

تشریح سیاست‌های جمعیتی وزارت بهداشت

مهر: مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت، در تشریح سیاست‌های جمعیتی این وزارتخانه به تأمین خدمات باروری سالم و افزایش بارداری‌های ارادی و برنامه‌ریزی شده اشاره کرد. دکتر محمداسماعیل مطلق اظهار داشت: «توانمندسازی کارکنان نظام ارائه خدمت برای خدمات باروری سالم بر مبنای حقوق سلامت باروری و بازنگری در استانداردهای مشاوره خدمات باروری سالم، از جمله برنامه‌های وزارت بهداشت در راستای اصلاح سیاست‌های جمعیتی است.» وی با اعلام اینکه افزایش بارداری‌های ارادی و برنامه‌ریزی شده در راستای بازنگری در استانداردهای مشاوره خدمات باروری سالم است، افزود: «کاهش میانگین فاصله زمانی بین ازدواج و فرزند اول، کاهش میانگین فاصله زمانی بین فرزندان و کاهش بارداری‌های پرخطر، در همین راستادنبال می‌شود.» مطلق با تأکید بر تأمین خدمات باروری سالم در مسیر اجرای سیاست‌های جمعیتی وزارت بهداشت، تصریح کرد: «تسهیل دسترسی به خدمات بازگشت باروری پس از اعمال جراحی پیشگیری از بارداری، از دیگر برنامه‌های وزارت بهداشت است.»
مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت، با اشاره به آمار ۲۷ درصدی تک‌فرزندی در جامعه، اظهار داشت: «۷ درصد زوجین بدون فرزند هستند که در این راستا، پوشش بیمه‌ای درمان ناباروری مردان و زنان، از دیگر برنامه‌های وزارت بهداشت در مسیر اجرای سیاست‌های جمعیتی است.»

تغییرات کمیسیون‌های شورای شهر تهران

بیش از دو هفته است که برگه‌های ثبت‌نام کمیسیون‌های شوراها توزیع شده، اما به دلیل سفرهای طولانی مدت برخی اعضای شورای شهر هنوز انتخابات دومین سال کمیسیون‌ها برگزار نشده است. با این حال به گفته رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران، سه‌شنبه این هفته (امروز) در جلسه فوق‌العاده عصر، انتخابات کمیسیون‌های شوراها برگزار می‌شود. هنوز دو نفر از اعضای شورای شهر تهران در سفر حج به سر می‌برند، اما قرار است ۱۵ مهر (امروز) جلسه انتخابات کمیسیون‌های شورای شهر تهران برای دومین سال برگزار شود. به نظر می‌آید برطرف‌دارترین کمیسیون شورا در سال دوم برنامه و بودجه باشد و بیشترین تغییرات نیز در این کمیسیون رخ می‌دهد. علیرضا دبیر، صاقتی پور، غلامرضا انصاری، حبیب کاشانی و علی صابری اعضای کمیسیون برنامه و بودجه هستند، قرار است رحمت‌الله حافظی و پیرهادی نیز به این کمیسیون اضافه شوند، ریاست این کمیسیون که به نوعی جبهه سپاه شهرداری است برعهده علیرضا دبیر است، اما با ترکیب جدید تقی پور و حافظی نیز به‌عنوان رقبای دبیر مطرح خواهند شد.

کلاس‌های هوشمند برای همه دانش آموزان

فارس: رئیس مرکز فناوری اطلاعات آموزش و پرورش درباره دریافت پول از اولیا بابت هوشمندسازی و تفکیک دانش آموزان، گفت: «همه دانش آموزان می‌توانند از کلاس‌های هوشمند استفاده کنند و این موضوع هیچ ارتباطی به پول گرفتن از اولیا ندارد.» خسرو نظری، رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نیروی انسانی فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که برخی مدارس برای هوشمندسازی از اولیا پول دریافت می‌کنند و هر کسی که پول نمی‌دهد فرزندش در کلاس‌های غیرهوشمند ساماندهی می‌شود، آیا این سیاست را قبول دارید؟، اظهار داشت: «این کار اشتباه است و نباید این شیوه وجود داشته باشد. همه دانش آموزان می‌توانند از کلاس‌های هوشمند استفاده کنند و این موضوع هیچ ارتباطی به پول گرفتن از اولیا ندارد.»

آخرین وضعیت امریه‌ها

ایسنا: جانشین اداره منابع انسانی ستادکل نیروهای مسلح گفت: «فعلا بنانداریم تغییری در امریه‌ها ایجاد کنیم.» سردار موسی کمالی درباره آخرین وضعیت امریه‌ها اظهار کرد: «سیاست ما این بود که تعداد امریه‌ها را کاهش دهیم و در برخی موارد امریه‌ها را حذف کنیم، ولی فعلا با توجه به اینکه طول مدت سربازی به ۲۴ ماه افزایش یافت، تغییری در امریه‌ها ایجاد نخواهد شد.» وی با بیان اینکه خواستیم از این طریق به دولت کمک کنیم، اظهار کرد: «شایعاتی درباره حذف برخی امریه‌ها و کاهش سهمیه‌ها بیان می‌شود، مورد تأیید نیست و صحت ندارد.» کمالی درباره تناسب اندام سربازان و سربازان چاق نیز گفت: «در نیروهای نظامی همه باید از تناسب اندام برخوردار باشند و درباره سربازان نیز این موضوع در دوره‌های آموزشی و ورزش صحت‌کشی لحاظ می‌شود، اما اینکه برنامه‌ای برای سربازان و چاق و لاغر کردن شان داشته باشیم، این طور نیست.»

بررسی اعتیاد در گروه‌سنی ۱۵ تا ۶۴

ایرنا: مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با مواد مخدر از پیمایش ملی خانوار در مورد شیوع مصرف مواد مخدر و روانگردان‌ها در گروه‌سنی ۱۵ تا ۶۴سال تا پایان امسال خبر داد. به گزارش روابط عمومی ستاد مبارزه با مواد مخدر، جدید صرامی افزود: «با هدف دستیابی به تخمین نرخ شیوع مصرف مواد مخدر و روانگردان‌ها در جمعیت عمومی کشور، این طرح تحقیقاتی با همکاری سازمان بهزیستی کشور در امسال انجام خواهد شد.» دبیر اتاق فکر ستاد مبارزه با مواد مخدر افزود: «این طرح از روش خانه به خانه با نمونه‌گسوری حدود ۶۰ هزار نفر انجام خواهد شد.» وی گفت: «این تحقیق بدون ذکر نام و نام خانوادگی، جایگاه اجتماعی و اقتصادی مصرف‌کنندگان، شیوع مصرف مواد در یک‌ماه تا یک‌سال گذشته و طول عمر، میانگین سن شیوع مصرف در گروه‌های سنی و جنسی مصرف‌کننده، انگیزه مصرف، نوع مواد و الگوی مصرف، وضعیت درمان و تعداد دفعات عود مورد بررسی قرار خواهد گرفت.»

شرایط کمک‌هزینه سفر و اقامت بیمار و همراه

فرهیختگان: مدیرکل امور فنی بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی، شرایط دریافت کمک‌هزینه سفر و اقامت بیمار و همراه را تشریح کرد. سیروس نصیری گفت: «هرگاه سازمان، بیمه‌شده‌ای را برای معالجه به شهرستان دیگری اعزام کند در مان وی به صورت سربلایی انجام شود، علاوه بر فرامت دستمزمن متعلقه، معادل صددرصد فرامت دستمزمن روزانه بااعت هزینه هر روز اقامت به بیمه‌شده پرداخت خواهد شد. همچنین (در صورت تأیید مراجع پزشکی سازمان) تا زمانی که بیمار نیاز به همراه داشته باشد، علاوه بر مخارج مسافرت بیمار و همراه، معادل ۵۰ درصد حقوق یاد دستمزمن بیمه‌شده نیز به همراه بیمار از سوسی سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می‌شود. «تصیری تصریح کرد: «هزینه سفر و فوق‌العاده هزینه سفر و هزینه همراه به بیمه‌شدگان اجباری، رانندگان برون شهری، مقرری بگیران بیمه بیکاری، مستمری بگیران بازنشسته، از کارافتادگان کلی، بازماندگان و افراد تحت تکفل آنها تعلق می‌گیرد.» وی یادآور شد: «برای اعزام بیمه‌شده یا افراد تحت تکفل وی موضوع باید در شورای پزشکی مطرح و در صورت تأیید اعزام، نحوه، نوع وسیله سفر و همچنین نیاز بیمار به همراه مشخص شود تا هزینه اعزام بیمار طبق نرخ متعارف تعیین و پرداخت شود.» مدیرکل امور فنی بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی افزود: «هزینه‌های سفر بیمه‌شده توسط سهمیه اعزام‌کننده و در صورت نیاز بیمار توسط شعبه شهرستان مقصد قابل پرداخت است و مشمولان برای دریافت هزینه‌های فوق باید دفترچه درمانی بیمه‌شده اصلی و فرقی بیمار و نظر پزشک معالج مبنی بر لزوم اعزام بیمار را به شعبه ارائه کنند.»

۱۲ فرسینحکان ۱۵شنبه ۱۵مهر ۱۳۹۳ شماره ۱۴۹۳

حضور مولاوودی، فانی و پورمحمدی در افتتاحیه مراسم روز جهانی کودک

روز کودک باغم بازماندگان از تحصیل

سعیده علیپور
هفته کودک در حالی آغاز شد که بیش از یک هفته از بازگشایی مدارس می‌گذرد و سخنرانان مراسم افتتاحیه آغاز هفته ملی کودک در میان هیاهوی دانش آموزان مناطق مختلف شهر تهران در مرکز همایش‌های برج میلاد از حقوق کودکان و کودکان بازمانده از تحصیل سخن گفتند. دیروز شهیندخت مولاوودی معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، علی اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش و مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری بر لزوم آشنایی کودکان با حقوق شان و ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای آموزش تمامی آنها تأکید کردند؛ از اتباع بیگانه گرفته تا همه کودکانی که به‌ر دلیل از تحصیل بازمانده‌اند.

آموزش حقوق کودکان در مدارس

در این مراسم علی اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه امسال مدارس کشور میزبان ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز هستند که هفت میلیون از آنها در مقطع ابتدایی تحصیل می‌کنند گفت: با تأکید رئیس جمهور، آموزش حقوق دانش‌آموزی و حقوق کودکان در مدارس آغاز شده است. امیدواریم در این فرآیند کودکان را با وظایفشان آشنا کرده و تربیت اجتماعی را در کنار تربیت فردی دنبال کنیم.

وی ادامه داد: «یکی از کارکردهای مهم آموزش و پرورش در دنیا انتقال فرهنگ است، چراکه به‌عنوان اثربخش‌ترین نهاد نقش اصلی در ایفای فرهنگ دارد.» فانی با تأکید بر اینکه رفتارسازی در دانش‌آموزان و کودکان توسط معلمان شکل می‌گیرد افزود: «همانگی بین خانه و مدرسه می‌تواند در شکل‌گیری شخصیت دانش‌آموزان نقش اساسی داشته باشد. فانی در جمع خبرنگاران درمورد مجازات ناظم متعرض به چند دانش‌آموز گفت: «برای دانش‌آموز آسیب‌دیده با هزینه آموزش و پرورش وکیل گرفتیم و بعد این موضوع به قوه قضائیه محول شد.»

شادی و سرپناه جزء حقوق کودکان است
اما دیگر سخنران این مراسم شهیندخت مولاوودی معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده بود که تصویری از وضعیت برخی از کودکان در شهر ارائه داد. او گفت: «همه کودکان نمی‌توانند مدرسه بروند. در محله‌ها و در کنار خیابان، کودکانی می‌بینیم که کش‌ها را واکس می‌زنند و بزرگان سبزی خودشان را با تازروهای آنها وزن می‌کنند. کودکانی هستند که روی زانوهای مادرشان نشسته‌اند و کاسه‌ای (گدایی) در دست دارند. ما باید کاری برای آنها کنیم.»

وی با تأکید بر اینکه داشتن خانه، سرپناه، تغذیه مناسب، تفریح و شادی، سلامت و امنیت، پدر و مادر خوب و آموزش و یادگیری از حقوق اولیه کودکان است گفت: «کودکان در این روز می‌خواهند این تضاد را یادآوری کنند و به ما متذکر شوند که آسیب‌پذیرترین گروه جامعه هستند.» مولاوودی از کودکانی یاد کرد که جایشان در

روزنامه دیواری

آمار ایدز زنان به مردان می‌رسد؟

اشاره به بیشتر بودن خطر ابتلا به دلیل روابط جنسی محافظت نشده در زنان، گفت: «ابتلا به ایدز میان زنان بیشتر از طریق روابط جنسی محافظت نشده و بعد از آن از طریق اعتیاد است، وی همچنین نسبت به مصرف موادی تحت عنوان داروهای لاغری در برخی سالن‌های ورزشی و آرایشگاه‌های زنانه هشدار داد و افزود: «این داروها محرک عصبی هستند و افزایش رفتارهای پرخطر مانند برقراری روابط جنسی محافظت نشده را به دنبال دارند و نهایتاً نیز خطر ابتلا به ایدز را افزایش می‌دهند.» رئیس مرکز تحقیقات ایدز تأکید کرد: «این مواد محرک عصبی بوده و در حال حاضر بسیار مشکل‌ساز هستند.»

گزارش نصیری



جامعه



کودکان بازمانده از تحصیل و شناسایی آنهاست تا همه کودکان سرزمین ما شاد باشند و به دور از هرگونه بیماری و معلولیت، سرشار از امید زندگی کنند. او به چهار اصل پیمان‌نامه جهانی حقوق کودک نیز اشاره داشت. براساس این پیمان‌نامه کودک نباید از تبعیض رنج ببرد و منافعی باید در نظر گرفته شود. کودکان باید حق حیات داشته باشند و عقاید و نظرات آنها مورد توجه قرار گیرد. کودک باید در فضای سرشار از تفاهم بزرگ شود.

وی ادامه داد: «طبق گزارش‌های یونسف در بسیاری از کشورها، نابرابری بین قشر مرفه و فقیر در حال افزایش است. بنابراین باید یک رویکرد کودک‌محور در نظر گرفته شود و اولویت‌مان مناطق محروم باشد. یونسف اعلام کرده است اگر تنها پنج دلار برای کودکان هزینه کنیم می‌توانیم ۹۰ درصد کودکان را نجات دهیم.»

لزوم تدوین سند جامع ملی کودکان و نوجوانان

به‌زودی سند جامع ملی تدوین و بانک جامع اطلاعاتی کودکان و نوجوانان راه‌اندازی خواهد شد. این موضوعی بود که مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری در این مراسم به آن اشاره کرد و گفت: «در این بانک باید مواردی چون وضعیت تحصیلی، کار، زندگی، سلامت و محیط‌تربیتی کودکان شناسایی شده و اطلاعات در این زمینه جمع‌آوری شود، تا بتوانیم برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری درستی در ارتباط با کودکان و نوجوانان داشته باشیم.»

وی ادامه داد: «یکی از اهداف این طرح،

انتقال خون ایران الگوی انتقال خون کشورهای منطقه

فرهیختگان: انجمن آسیایی طب انتقال خون (AATM) متشکل از ۱۰ کشور آسیایی طی تفاهننامه‌ای همکاری ایران را برای ارتقای طب انتقال خون در کشورهای این منطقه خواستار شد. دکتر فریبا صیقلی، مدیر همکاری‌های بین‌الملل سازمان انتقال خون گفت: «پس از ارائه گزارش‌های مربوط به فعالیت‌های سازمان انتقال خون ایران که به‌عنوان میهمان ویژه در دهمین کنفرانس سالانه انجمن آسیایی طب انتقال خون ایران برگزار شد هر سال یک کارگاه آموزشی در زمینه‌های جذب اهداکننده و کنترل کیفی برگزار شود. در بند دیگری از این تفاهننامه آمده است ایران برای برگزاری کنگره‌های بین‌المللی با انجمن AATM همکاری خواهد داشت و کنفرانس سالیانه این انجمن بعد از سال ۲۰۱۷ در تهران به میزبانی سازمان انتقال خون ایران برگزار خواهد شد.»

فرماندار میروان تنها پنج کیلو روغن و پنج کیلو قند به خانواده کودک‌ان زخمی از زمین این شهرستان همه کرده است. این در حالی است که آنها پول درمان ندارند. وکیل کودکان مین در میروان با انتقاد از عدم رسیدگی فرمانداری وقت به‌وضع درمانی و معیشتی کودکان آسیب‌دیده در روستای نشکاش میروان گفت: «کمک فرمانداری وقت به کودکان مین، اهدای صرفاً پنج کیلو روغن و پنج کیلو قند به آنان بوده‌است.» حسین احمدی نیاز از آغاز وکالت کودکان مین در میروان خبر داد و افزود: «پیگیر پرونده هفت کودک هستم که در ۲۷ مهرماه سال ۹۲ در روستای نشکاش میروان بر اثر انفجار مین مصدوم و مجروح شده‌اند.» وی افزود: «پارسال چهار پسر و سه دختر حین بازی در نزدیکی محل زندگی شان در روستای نشکاش روی مین‌رفته و با منفرج‌شدن مین این‌هفت کودک دچار آسیب‌دیدگی‌های شدید شدند که متأسفانه پس از گذشت یک‌سال از این ماجرا، هنوز هیچ کس به‌وضع درمانی و معیشتی این کودکان و خانواده‌هایشان رسیدگی نکرده‌است.» گوشه‌ای از جزاین کودکان در عکس هائیت‌شده‌است.



کیوسک

مدیرکل فرهنگی و هنری وزارت آموزش و پرورش خبر داد

اعزام ۸ هزار دانش آموز در مرحله نخست راهیان نور

فرهیختگان: مدیرکل فرهنگی و هنری وزارت آموزش و پرورش از اعزام هشت هزار دانش آموز از امروز به مناطق راهیان نور خبر داد. مهدی علی اکبرزاده در نشست خبری درباره اعزام دانش آموزان دوره دوم متوسطه به راهیان نور اظهار داشت: «راهیان نور ابزار و وسیله تربیتی موثری است که در آموزش و پرورش اجرایی می‌شود. راهیان نور را یک ابزار مهم تربیتی می‌دانیم که روی دانش‌آموزان سریع اثر می‌گذارد. با توجه به وضعیت فرهنگی خاصی که جامعه تحت‌عنوان جنگ نرم‌بان امواج‌است، راهیان نور از ابزارهای مقابله با حمله‌های فرهنگی دشمن محسوب می‌شود.» مدیرکل فرهنگی و هنری وزارت آموزش و پرورش گفت: «در سال‌های گذشته دانش‌آموزانی که به راهیان نور اعزام شدند در هنگام برگشت از این سفر، تحولات زیادی در روح و روان شان ایجاد شده بود و این نشان خوبی برای آموزش و پرورش و نهاد تربیتی جامعه است تا همه با هم‌همت کنیم و به درستی به تربیت فرزندان‌مان بپردازیم.» وی به خانواده‌ها توصیه کرد: «یکی از ابزارهای مهم در تحول فرزندان‌مان شرکت در راهیان نور است و جده‌ای که این سفر دارد، آفت‌در زیاد است که هر انسانی در دنبال آن هستیم که در کل مجازات‌ها یک تعادل ایجاد کنیم. آنچه از اخراج، زندان و محرومیت‌ها سندی می‌توانیم چشم‌انداز و افق روشنی برای آینده کودکان و نوجوانان ترسیم کنیم.»

این احکام که صادر شد نیز شدید است. بنابراین همه کودکان سرزمین ما شاد باشند و به دور از هرگونه بیماری و معلولیت، سرشار از امید زندگی کنند. او به چهار اصل پیمان‌نامه جهانی حقوق کودک نیز اشاره داشت. براساس این پیمان‌نامه کودک نباید از تبعیض رنج ببرد و منافعی باید در نظر گرفته شود. کودکان باید حق حیات داشته باشند و عقاید و نظرات آنها مورد توجه قرار گیرد. کودک باید در فضای سرشار از تفاهم بزرگ شود.

وی ادامه داد: «طبق گزارش‌های یونسف در بسیاری از کشورها، نابرابری بین قشر مرفه و فقیر در حال افزایش است. بنابراین باید یک رویکرد کودک‌محور در نظر گرفته شود و اولویت‌مان مناطق محروم باشد. یونسف اعلام کرده است اگر تنها پنج دلار برای کودکان هزینه کنیم می‌توانیم ۹۰ درصد کودکان را نجات دهیم.»

تجزیل از پدر تعلیم و تربیت ایران

هم‌زمان با مراسم روزجهانی کودک از غلامحسین شکوهی پدر تعلیم و تربیت ایران تقدیر شد. او نخستین وزیر آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران در دوره دولت موقت بود که سال ۱۳۰۵ در شهرستان بیرجند به دنیا آمد و سال ۱۳۴۱ در سوئیس دکترای تعلیم و تربیت گرفت و پس از آن به تدریس در دانشگاه‌های مختلف ایران پرداخت. غلامحسین شکوهی را اکنون به‌عنوان پدر تعلیم و تربیت ایران می‌شناسند و در مراسم روز جهانی کودک از او به‌عنوان خادم کودکان ایران تقدیر شد.

تعداد به ۳۵۰ هزار نفر رسید.»

مدیرکل فرهنگی و هنری وزارت آموزش و پرورش گفت: «روز سه‌شنبه (امروز) از تهران اعزام ریلی برای دانش‌آموزان به سمت مناطق عملیاتی جنوب و جنوب غرب کشور داد.» وی گفت: «تمام ضوابط اردویی دانش‌آموزی در این اعزام‌ها رعایت می‌شود و طبق هماهنگی با ستاد بسیج، اتوبوس‌های استاندارد برای این اردو در نظر گرفته‌شده‌است و در هر اتوبوس یک روحانی و یک مربی نیز حضور دارد.» علی اکبرزاده تأکید کرد: «امسال همه اعزام‌ها از طریق شرکت جوان‌بیمه ایثار بسیج انجام می‌شود و رانندگان آن نیز تأیید شده هستند و راهنمایی و رانندگی نیز در طول مسیر، این اتوبوس‌ها را کنترل می‌کند.» مدیرکل فرهنگی و هنری وزارت آموزش و پرورش افزود: «دانش‌آموزان اگر از اتوبوس و راننده راضی نبودند می‌توانند به اولین ایستگاه پلیس شکایت خود را اعلام کنند. امروز دانش‌آموزان حدود ۲۰ استان کشور، به راهیان نور اعزام می‌شوند و حدود پنج تا شش روز در این اردو خواهند بود.»

علی اکبرزاده گفت: «کلاس‌های تقویتی و جبرانی برای دانش‌آموزانی که به راهیان سفر می‌کنند پس از بازگشت توسط مدارس برگزار می‌شود. هزینه‌های اجرای این طرح، مشارکتی است و نهادهای مختلف و والدین در این طرح مشارکت دارند.» مدیرکل فرهنگی و هنری وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه یک هفته قبل از امتحانات اردوهای راهیان نور تعطیل می‌شود، گفت: «این اردوها تا ۱۵ شهریورماه ۱۳۹۴ اجرایی می‌شود و همه دانش‌آموزان علاقه‌مند در دوره دوم متوسطه می‌توانند در این اردو حضور پیدا کنند.» وی درباره اعتباراتی که آموزش و پرورش پارسال به این اردوها اختصاص داده بود، اظهار داشت: «پارسال ۱۵ میلیارد تومان برای اردوهای راهیان نور دانش‌آموزان اختصاص یافته بود و پیش‌بینی می‌شود امسال با توجه به افزایش اعزام، این تعداد افزایش یابد.»